ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 14.08.2024 № 330-р

О назначении ежемесячных стипендий одаренным обучающимся

В соответствии с Законом Тульской области от 30 сентября 2013 года
№ 1989-ЗТО «Об образовании», постановлением правительства Тульской
области от 01.10.2014 № 492 «Об утверждении Порядка назначения стипендии
одаренным обучающимся», на основании статьи 46 Устава (Основного Закона)
Тульской области:

1. Назначить на 2024–2025 учебный год 10 ежемесячных стипендий
в размере 2000 (двух тысяч) рублей каждая одаренным обучающимся
государственных образовательных организаций, находящихся в ведении
Тульской области, и муниципальных образовательных организаций,
профессиональных образовательных организаций, образовательных
организаций высшего образования, расположенных на территории Тульской
области, проявившим выдающиеся интеллектуальные и творческие
способности, способности к занятиям физической культурой и спортом,
за счет средств бюджета Тульской области (приложение).

2. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
Правительства Тульской области М.Ю. Пантелеев